鶴岡市上下水道事業公告第９号

庄内地域水道事業の統合に係る公営企業会計システム構築業務について、公募型プロポーザ
ル方式により受注候補者の選定を行うため、次のとおり公告する。

令和７年４月２３日

鶴岡市長  皆 川  治

１ 業務に関する事項

（１）  業務名

庄内地域水道事業の統合に係る公営企業会計システム構築業務

（２）  業務場所

鶴岡市上下水道部内、酒田市上下水道部内及び庄内町企業課内ほか

（３）  業務の目的

本業務は、庄内地域の鶴岡市、酒田市及び庄内町の水道事業統合に伴い、構成市町が共

通して使用する公営企業会計システムを構築し、会計業務の効率化及び適切な経営管理

を行うことで、持続可能な事業運営に向けた新たな業務・運用サイクルの確立を目指す

ことを目的とする。

２ 参加資格要件

庄内地域水道事業の統合に係る公営企業会計システム構築業務に関するプロポ

ーザル実施要領（以下「実施要領」という。）  ６ 参加資格に定める要件を全て満

たす者とする。

３ 応募に関する事項

（１）  受注候補者の選定方法

実施要領に基づいて、システム構築業務、システム保守管理等業務に係る提案を公募の

うえ、透明性及び公平性の確保に十分留意して提案内容を総合的に評価し、最も評価の

高い者を受注候補者とする公募型プロポーザル方式を採用する。

（２）  募集及び選定等のスケジュール

以下に示すとおりとする。

実施事項 スケジュール（予定）

実施要領等の配布期間
令和 7 年 4 月 23 日（水）から令和 7 年 5 月 13

日（火）まで

実施要領等に関する質問の受付
令和 7 年 4 月 23 日（水）から令和 7 年 5 月 1

日（木）正午まで

実施要領等に関する質問の回答 令和 7 年 5 月 13 日（火）

参加申込書の受付
令和 7 年 4 月 23 日（水）から令和 7 年 5 月 16

日（金）正午まで

参加資格確認結果の通知 令和 7 年 5 月 21 日（水）

企画提案書等の受付期間
令和 7 年 5 月 21 日（水）から令和 7 年 6 月 3

日（火）正午まで

プレゼンテーション（ヒアリング・デ

モンストレーション）の実施
令和 7 年 6 月中旬頃

受注候補者の選定通知及び公表 令和 7 年 6 月下旬頃

４ 提案上限額

  実施要領 ４ 提案上限額 のとおりとする。

５ 入札保証金及び契約保証金

   免除とする。

６ その他

   詳細は、実施要領、仕様書、機能確認書兼要求仕様回答書及び各種様式のとおりとする。

７ 本業務に係る問合せ、各書類の提出先

   鶴岡市上下水道部総務課契約検査室

所在地  ：〒997-0819 山形県鶴岡市のぞみ町 2 番 10 号

電 話  ：0235-23-7731

電子メール：suidou_soumu@city.tsuruoka.yamagata.jp